Skutkiem tego zmienionego postępowania jest: że już tylko, iak się wyżej rzekło, 18 mass tego rodzaju do załatwienia pozostaie.

Aby Sądownictwo pojednawcze nie było ogołoconem z Sędziów Pokoju, i aby mogło działać z skutkiem, iakiegoby dla dobra mieszkańców kraju życzyć należało, postanowieniem swém z dnia 16 (28) kwietnia 1825 roku, polecił wiekopomney pamięci, Poprzednik Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości, Radom Wojewódzkim, wybieranie kandydatów na Urzędy Sędziów Pokoju, co w roku 1825 nastąpiło, i nowo mianowani Sędziowie Pokoju zaczęli urzędować.

Tak więc znajdują się w Depozytach Trybunałów, nie tylko massy z dawnych Rządów pozostałe, ale i te, które z przepisów Kodexu teraz obowiązującego, składają się, a które dotąd nie miały oznaczonego stałego miejsca.

Te wszystkie depozyta, iakkolwiek pod Administracją Sądową zostają, stopniowo do Banku są wnoszone.

Postanowieniem Waszey Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 6 (18) lipca 1826 roku dla zapobieżenia mnożącym się coraz bardziej zaległościom w Sądzie Najwyższej Instancyi, utworzony został drugi wydział w tymże Sądzie, i usunięte z organizacyi zbyteczne, a rozwlekłe formalności.

W roku 1825, prawodawstwo krajowe znacznym uległo zmianom.

iakie z ustalenia praw hypotecznych według ustawy Seymowej wynikały, nadto z takiej odmienności praw obowiązujących, co do iednych i drugich nieruchomości, wynikała trudność w urządzaniu stosunków majątkowych pomiędzy małżonkami i niepewność prawa wierzycieli; Ustawą przeto Seymową z dnia 1 (13) czerwca 1825 roku rozciągnięta została dawniejsza Ustawa Seymowa do wszelkich nieruchomości, z uzupełnieniem przepisów, iakie z doświadczenia w wykonaniu pierwszej okazały się być potrzebnymi.

4. Prawo przechodnie.